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E nderuar Ministre,

Né pérputhje me Rregulloren (QRK) Nr. 12/2023 mbi Sistemin e Menaxhimit t& Performancés
pér Agjencité né kuadér t&¢ Administratés Shtetérore, Drejtoria e Pérgjithshme e Akreditimit (€
Kosovés propozon pér miratim Planin e Performancés pér vitin 2026.

Plani i Performancés pér vitin 2026 fokusohet kryesisht né arritjen e synimeve né vazhdim: rritja
e numrit t& TVK-ve, fushave t&€ mbuluara dhe pérmirésimi i mbikéqyrjes; ngritja e kapaciteteve t€
Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Akreditimit; pjesémarrja aktive né organizatat ndérkombétaré relevante;
promovimin e akreditimit; si dhe pérmirésimin e kornizés ligjore. Ndérsa emérues i pérbashkét, dhe
géllim parésor i DAK-ut pér vitin 2026 &shté arritja e marréveshjes Multilaterale me Organizatén
Evropiane pér Bashképunim né Akreditim.

Me respekt

Rr. “Arbénor ¢ Astrit Dehari™ nr. 21, 10000 Prishting / Republika ¢ Kosovés
Tel: +383 38 200 36 526
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Plani i Performancés s€ Drejtorisé sé Pérgjithshme té Akreditimit té€ Kosovés pér vitin 2026

Data: 22.12.2025

AGJENCIA Drejtoria e Pérgjithshme e Akreditimit t&€ Kosovés - DAK
MINISTRIA Ministria e Industris€, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé
PERGJEGJESE

Misioni i Agjencisé

Misioni i DAK-s& &shté ofrimi i shérbimeve té akreditimit né& fushén e vlerésimit t& konformitetit né nivel vendi, t& rrisé
ndérgjegjésimin pér akreditim n& shoqéri dhe t€ marré njé rol aktiv n€ pércaktimin e rregullave n& infrastrukturén e cil&sisé.

Rezultatet

Referenca ndaj

S X Vlera bazé — viti Vlera e synuar Alokimi
Objektivat Treguesi(t) 2024 &r vitin 2026 e dokumenteve
5 (Autputet) strategjike/politike
1. Akreditimi, rritjae | 1. Numrii 1.1 22 akreditime t& 1.1 S& paku 10 MEé shumé fusha |4,000 euro 5.2.2.4. Rritja e cilésisé dhe
numrit t& TVK-ve , akreditimeve té& reja akreditime industriale t& ow&mﬁaq.& Eﬁwﬁwé té
fushave t& reja 1.2 3 ri - akreditime mbuluara me njohura ndérkombétarisht
mbuluara dhe 1.2 S& paku 10 ri- [trupa t& vler&simit N
pérmirésimi i akreditime t& konformitetit si WWM%MWMHMW WNMHW;HL
mbikéqyrjes &Wm w.ow.wz:.msam e SHE MBESHTETIE TE
i BIZNESIT 2030
TVK-ve
.. e . e Objektivit 1: Zgjerimi i
2. Numri i 2. 41 aktivitete 2. S&paku 50 Pérmirésim 1 Drodivini Tadustes
aktiviteteve mbik&qyrése t& aktivitete cilésisé sé
mbik&qyrése realizuara mbiké&qyrése t& |shérbimit t& ofruar
realizuara. nga TVK-té dhe
rritje e
kredibilitetit t&
TVK-ve dhe
DAK-ut.

Zgjerim i ofertés
se akreditimit dhe
pérafrim me

praktikat e BE-sé.




t& Drejtorisé s
Pérgjithshme t&
Akreditimit

2 Ngritja e kapaciteteve

Struktura
organizative

Numri 1

trajnimeve t€ stafit

Numri 1

vlerésuesve té rinj

Pérmirésim i
transparencés né
rekrutimin e
vlerésuesve

Numri i zyrtargve
té rekrutuar

Digjitalizimi i
sistemit t&
akreditimit

Struktura
organizative n& fuqi
&shté e vitit 2012

2 trajnime t&
mbajtura pér stafin
e brendshém dhe te
jashtém te DAK
pérfshiré KP, KA,
KT

2 vler&sues te rinj

Proces i rekrutimit
t& ekspertéve nuk
ishte mjaftueshém i
promovuar dhe
kishte barriera pér
ekspertet e rinj

Nuk kishte
rekrutime

Aktualisht aplikohet
me dokumente té
shtypura (hard

copy)

3:

4.

6.

Struktura
organizative e
re e miratuar
dhe
implementuar.

S& paku 4
trajnime pér
stafin e
brendsh&m dhe
t& jashtém t&
DAK-sg, pér:
ISO/IEC
17025, 17020,
15189 dhe
17065.

Sé paku 5
vlerésues t& rinj
pjesé e listés s&
vlerésuesve.

Promovimi i
rekrutimit t&
ekspertéve,
vlerésuesve

S& paku 1
zyrtar i
rekrutuar

Forma
aplikimit e
digjitalizuar

Pé&rmirésim i
cilésisé s&
shérbimit t& ofruar
nga DAK dhe
rritie e
kredibilitetit t&
DAK-ut.

Rritje e bazés
profesionale dhe
ekspertizés
kombétare si dhe
Forcim 1
kapaciteteve
administrative dhe
teknike.

Ndryshimi i disa
prej kritereve te
DAK-PT-02
Procedura pér
menaxhimin e
kompetencés

15,000 euro

" ISTRATEGIJIA PER

PKZH 2024-2026:
Shtylla e Parg: Zhvillimi i
Qéndrueshém Ekonomik,
objektivi 1.5

PKIE 2024-2026:
Kapitulli 1, Masa 1.3.1.7.

ZHVILLIM INDUSTRIAL
DHE MBESHTETJE TE
BIZNESIT 2030

Objektivit 1: Zgjerimi i
Prodhimit Industria

5.2.2.4. Rritja e cilésisé dhe|
certifikimit t€ produkteve t&
njohura ndérkombétarisht

IPKZH 2024-2026:
Transformimi digjital i
institucioneve publike

W)



Pjes€marrja aktive | 1. Numri i takimeve Pjesémarrje né 8 1. Pjesémarrje n€ | Pérmirésim i 30,000 euro  [PKZH 2024-2026:
né organizatat t&€ ndjekura takime s€ paku 10 subjektivitetit Shtylla e Paré: Zhvillimi i
ndérkombétaré takime dhe s& |ndérkombétar Qéndruesh&m Ekonomik,
relevante paku 15 dhe pérfagésim objektivi 1.5
zyrtaréve aktiv ne takimet e i
EA, dhe GACI STRATEGIJIA PER
ZHVILLIM INDUSTRIAL
2. Pérgatitja pér 2.1 Dérgimi i 2.1 Aplikacioni i DHE MBESHTETJE TE
marréveshjen aplikacionit dérguar WwNZ%mﬁ m.ouo. -
Multilaterale me |2.2 Pérgatitja pér 2.2 DAK realizon P ekt 1z Nm_od@ !
- ; 2 o rodhimit Industrial;
Trupén m.ﬁo@mbo vler&sim aktivitetet e 5.2.2.4, Rritja e cilésisé dhe
t& Akreditimit duhura certifikimit & produkteve &
(EA) pergatitore pér njohura ndérkombétarisht
paravlergsim
4. Promovimi i 1. Numrii Botimi i broshurave | 1. S& paku 5 Ngritje e 2,000 euro
akreditimit aktiviteteve promovuese pér aktivitete vetédijes sé
promovuese t& ditén Bot&rore t& promovuese t€ [institucioneve,
organizuara Akreditimit organizuara  qytetar&ve dhe
(pérfshing bizneseve pér
2. Numrii paragitjet réndésing e
paragitjeve mediale, rrjetet akreditimit
mediale sociale)
5. P&rmir&simi i 1. Numri i akteve Asnjg akt legjislativ | 1. Koncept Definim i 5,000 euro PKZH 2024-2026:
kornizgs ligjore legjislative t& 1 miratuar dokumenti pér |detyrave t& DAK- Shtylla e Paré: Zhvillimi i
miratuara akreditim i ut dhe pérafrim i Qéndrueshém Ekonomik,
hartuar dhe métejmé me objektivi 1.5
miratuar. legjislacionin dhe
2. Miratimiise [praktikat e BE-s& PKIE 2024-2026:
paku 2 akteve Kapitulli 1, Masa 1.3.1.7
normative.




